ПАРЭЦК1 CEJIbCKI
ВЫ КАН АУ Ч Ы  КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
25 октября 2023 г. 87

№

аг. Парэчча
аг. Поречье

Об избирательных округах по
выборам депутатов Поречского
сельского Совета депутатов
двадцать девятого созыва

На основании частей седьмой и девятой статьи 15, третьего абзаца
части второй статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь и в
соответствии с решением Поречского сельского Совета депутатов от 30
августа 2023 г. № 113 «Об установлении числа избирательных округов,
подлежащих образованию по выборам депутатов Поречского сельского
Совета депутатов 29 созыва, и средней численности избирателей на
избирательный округ», Поречский сельский исполнительный комитет
РЕШИЛИ:

1. Образовать на территории Поречского сельсовета 6
избирательных округов по выборам депутатов Поречского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва в следующих границах:

Рыбпицкий избирательный округ № 1.
. В состав входят деревни: Бабино, Белое, Верхполье, Гумнище,

Дертница, Дубинка, Заболотье, Маркиши, Пересельцы, Подбелое,
Рыбница, Соболяны, Соломянка, Старая Руда, Хомуты;

Общее число избирателей по округу -  361.
Новорудский избирательный округ № 2.
В состав входят деревни: Глушнево, Годуны, Запурье, Лихачи,

Новая Руда, Салатье, Узбережь, Чернуха; часть агрогодка Поречье: улица
Заречная;

Общее число избирателей по округу -  407.
Лосевский избирательный округ № 3.
В состав входит деревня Лосево; часть агрогородка Поречье: улица

Новая;
Общее число избирателей по округу -  379.
Озерский избирательный округ № 4.
В состав входит часть агрогородка Поречье: улицы: Л.Толстого,

Озерская.

ГД, з. 184, Т 500 эк

Общее число избирателей по округу -  354.
Поляковский избирательный округ № 5.
В состав входит часть агрогородка Поречье: улицы: Весенняя,

Гродненская, Красноармейская, Полевая, Полякова;
Общее число избирателей по округу -  385.
Центральный избирательный округ № 6.
В состав входит часть агрогородка Поречье: Гуляева,

Друскининкайская, Зелёная, Лесная, Набережная, Пески, Привокзальная,
Розы Люксембург;

Общее число избирателей по округу -  342.
2. Определить место нахождения Поречской сельской

избирательной комиссии по выборам депутатов Поречского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва -  Гродненский район,
агрогородок Поречье, улица Льва Толстого, дом 8.

3. Опубликовать настоящее решение в региональной газете
«Перспектива».

Председатель А.С.Мацкевич

Управляющий делами И.З.Тивончик

2